



DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS  
 FINIQUITO DE OBRA



DATOS DE LA EMPRESA

DATOS DE LA OBRA

Nombre de la Empresa	ROSA ISABEL SENTIEGO PERALTA	No. De Obra	2024300170012
Representante Legal	ROSA ISABEL SENTIEGO PERALTA	Tipo de Obra	CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN
Dirección:	AV. MIGUEL ALEMAN NO. 10 INT. A COL. LOMA ALTA TOTUTLA, C.P. 94050	Calle:	
Tel./Fax:		Tramo:	
% DE ANTIPO	50%	Colonia:	CERRO COLORADO (ESTACION APAZAPAN)
IMPORTE ANTIPO	\$ 238,461.35	Localidad:	
FECHA CONTRATO:	28 DE NOVIEMBRE DE 2024	Programa:	FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FASIMUN)
INICIO REAL:	28 DE NOVIEMBRE DE 2024	Finde:	
TERMINO REAL:	28 DE DICIEMBRE DE 2024	Ejército:	2024
TOTUTLA, VER. R.F.C.		VERACRUZ SEP/PRO/07/010	
No. 2024300170012 DEL 27 DE NOVIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE 2 AL AL 28 DE DICIEMBRE DE 2024		IMPORTE 4,75,922.70 4,493.87 483,416.57	

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA			PRECIOS UNITARIOS			MONTANTES															
			PRESUMIESTO	ACTIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO	PRESUMIESTO	INCREMENTO	DECREMENTO	FINIQUITO	PRESUMIESTO	ACTIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO										
1.0	PRELIMINARES																							
32.0	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURA, MENORES DE 10000 M2	M2	647.26	28.50		675.76	\$	17.28	\$	-	\$	-	\$	17.28	\$	11,171.71	\$	491.91	\$	-	\$	11,663.62		
572.0	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS PARA ABRIR CUNA HASTA 50 CM DE PROFUNDIDAD EN MATERIAL TIPO II, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M3	194.18	8.55		202.73	\$	45.45	\$	-	\$	-	\$	45.45	\$	8,825.48	\$	388.60	\$	-	\$	9,214.08		
2.0	TERRACERIAS																							
43.0	ACARREO EN CAMION 1er. KM. CEMENTO, DE MATERIAL, PRODUCTO DE EXCAVACION, EN CAMINO LOMERO SUAVE, BRECHA, TERRACERIA PRONUNCIADA, MONTANOSO REVESTIDO, INCLUYE CARGA A MAQUINA	M3	233.02	10.26		243.28	\$	57.10	\$	-	\$	-	\$	57.10	\$	13,305.44	\$	585.62	\$	-	\$	-	\$	13,891.06
583.0	PAVIMENTACION Y COMPACTACION DE LAS TERRACERIAS O CAPA SUBSISTANTE CON MAQUINA, INCLUYE INCORPORACION DE AGUA PARA COMPACTACION AL 90 % PROCTOR Y CONTROL DE LABORATORIO.	M2	647.26	28.50		675.76	\$	17.05	\$	-	\$	-	\$	17.05	\$	11,035.78	\$	485.93	\$	-	\$	-	\$	11,521.71
497.0	BASE DE GRAVA CONTROLADA, CEMENTADA EN CAPAS DE 20 CMS, COMPACTADA AL 90 % DE SU P.V.M.A. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M3	97.09	4.27		101.36	\$	779.85	\$	-	\$	-	\$	779.85	\$	75,715.64	\$	3,333.08	\$	-	\$	-	\$	79,048.72
3.0	PAVIMENTO																							
488.0	PAVIMENTO DE CONCRETO PREMEZCLADO RESISTENCIA NORMAL, 280 KG/CM2 DE 18 CM. DE ESPESOR (NO INCLUYE SAMINISTRO), INCLUYE: TEMPOS MIENTOS POR TRASLADO DEL CONCRETO DE PLANTA CEMCO VERACRUZ A APAZAPAN, MANO DE OBRA PARA EL TENDIDO, VIBRADO, CAMBRA PARA PAVIMENTOS, TENDIDO CON VIBRADOR, ACABADO CON PEÑE, VOLTEADOR, CURADO DE SUPERFICIE DE CONCRETO, TRAZO Y CORTES A CADA 3 MTS CON CORTADORA DE CONCRETO, CALAFATEO CON COCA DE RAYA Y CEMENTO EPOXICO, EQUIPO NECESARIO Y HERRAMIENTA	M2	647.26	28.50		675.76	\$	353.03	\$	-	\$	-	\$	353.03	\$	228,502.20	\$	10,061.36	\$	-	\$	-	\$	238,563.56
488-1	DENTELLON DE 30 X 25 CMS DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE FC=150 KG/CM2, AGREGADO MAXIMO DE 3/4". INCLUYE: EXCAVACION EN MATERIAL, TIPO II, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	243.30	10.30		253.60	\$	127.45	\$	-	\$	-	\$	127.45	\$	31,008.59	\$	1,312.74	\$	-	\$	-	\$	32,321.32
272.0	LOSA PLANA, PERALTE 15 CM, CAMBRA COMUN, ANCLADA AL PISO, ACABADO RAVADO, REFORZADA CON VARILLAS DE ACERO DE REFUERZO DEL No. 3 @ 10 CMS EN AMBOS SENTIDOS, CONCRETO FC = 200 KG/CM2, AGREGADO MAXIMO 3/4". INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO	M2	6.00			6.00	\$	1,550.03	\$	-	\$	-	\$	1,550.03	\$	9,300.18	\$	-	\$	-	\$	-	\$	9,300.18
SUMA PARCIAL:			\$			\$			\$			\$		\$		\$		\$				\$		\$
SUMA TOTAL:			\$			\$			\$			\$		\$		\$		\$				\$		\$

ROSA ISABEL SENTIEGO PERALTA  
 NOMBRE DE EMPRESA REPRESENTANTE LEGAL

ING. SANTI SALAS GONZALEZ  
 SUPERVISOR DE OBRA

ING. MARCOS TELDORO CUELLAR RODRIGUEZ  
 DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS





DATOS DE LA EMPRESA				DATOS DE LA OBRA			
Nombre de la Empresa:	ROSA ISABEL SENTEGO PERALTA	No. De Obra:	2024300170012	Presupuesto:	ACTIVAS	Importes:	ACTIVAS
Representante Legal:	ROSA ISABEL SENTEGO PERALTA	Tipo de Obra:	CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLES GUADALUPE VICTORIA Y ALDAMA	Presupuesto:	DEDUCTIVAS	Importes:	DEDUCTIVAS
Dirección:	AV. MIGUEL ALEMÁN NÚM. 10 INT. A COL. LOMA ALTA TOTUTLA, C.P. 94050	Calle:	-	Presupuesto:	FINIQUITO	Importes:	FINIQUITO
Tel./Fax:	-	Tramo:	-	Presupuesto:	INCREMENTO	Importes:	-
% DE ANTERGO:	50%	Columna:	CERRO COLORADO (ESTACION APAZAPAN)	Presupuesto:	DECREMENTO	Importes:	-
IMPORTE ANTERGO:	\$ 239,481.35	Localidad:	-	Presupuesto:	FINIQUITO	Importes:	-
FECHA CONTRATO:	28 DE NOVIEMBRE DE 2024	Programa:	FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FASMIAM)	Presupuesto:	INCREMENTO	Importes:	-
INICIO REAL:	28 DE NOVIEMBRE DE 2024	Fondo:	MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FASMIAM)	Presupuesto:	DECREMENTO	Importes:	-
TERMINO REAL:	28 DE DICIEMBRE DE 2024	Empledo:	2024	Presupuesto:	FINIQUITO	Importes:	-

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA		PRECIOS UNITARIOS		IMPORTE		FINIQUITO
			PRESUPUESTO	ACTIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO	PRESUPUESTO	INCREMENTO	
1.0	PRELIMINARES								
880.0	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA AMARILLO TRAFICO PESADO EN GUARNICIONES EXISTENTES Y NUEVAS, CON UN DESARROLLO DE 30 CM, INCLUIE: MATERIAL, RASPAO DE LA SUPERFICIE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	ML	237.50	10.00	247.50	\$ 60.68	\$ -	\$ -	\$ 15,018.30
900.0	SUMINISTRO E INSTALACION DE PLACA GRABADA EN ALUMINIO NATURAL DE 30X40 CMS, INCLUIE: BASE DE CONCRETO DE 150X70 CMS DE TABIQUO REFORZADA CON VARILLAS DE 3/8" PINTURA VINILICA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	PZA	1.00	-	1.00	\$ 3,743.12	\$ -	\$ -	\$ 3,743.12
5.0	LIMPIEZA GENERAL								
31.0	LIMPIEZA GRUESA GENERAL AL FINAL DE LA OBRA POR M2 DE CONSTRUCCION, INCLUIE: ACOPHO Y RETIRO DE SOBREPANTES Y BASURA AL EXTERIOR DE LA OBRA PARA SU RETIRO POSTERIOR.	M2	647.26	28.50	675.76	\$ 9.03	\$ -	\$ -	\$ 6,102.11
<b>CONCENTRADO</b>									
ESTIMACION	IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/IVA							
FINIQUITO	\$ 416,738.42	\$ 483,416.57							
TOTAL			\$ 416,738.42	\$ 483,416.57					
CONTRATO:			IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/IVA					
TOTAL			\$ 412,864.40	\$ 478,922.70					
FINIQUITO			\$ 416,738.42	\$ 483,416.57					
CONVENIO			\$ 3,874.03	\$ 4,493.87					
POR AJUSTE DE CONTRATO									\$ 13,849.35
SUMA PARCIAL:			\$ 23,990.38	\$ 84.16					
SUMA TOTAL:			\$ 412,864.40	\$ 412,864.40					

ROSA ISABEL SENTEGO PERALTA  
 REPRESENTANTE LEGAL

ING. RAFAEL SALAS CONTRERAS  
 SUPERVISOR DE OBRA

ING. MARCOS TEODORO CUELLAR RODRIGUEZ  
 DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS